
                                      ２００８年５月２９日 
お客様 各位 

株式会社フォーエヴァー      

         TEL:06-6486-1051/ FAX:06-6486-1052 

e-mail:kaigo@fvr.co.jp 

老健のサービスコードの名称について (お知らせとお詫び) 

 拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。 
いつも『ゆう！ケア』をご使用いただき、まことにありがとうございます。 

（１）さて、介護療養型老健ができたことにより、老健のサービスでは、５月サービス分から、サービ

スコードの名称が一部変わっていますが、お客様が現在お使いの『ゆう！ケア』(Ｖｅｒ７４０，Ｖ

ｅｒ７４１など)は、まだ、この名称変更には対応できておりません。これにつきましては、６月末

にお送りするＶｅｒ７５０で対応することにしております。 
（２）名称は、例えば、次のように変わっています。 

□短期入所療養介護(老健)：要介護１：従来型個室 
          ４月まで             ５月から (リハ→リ、ｉが入る･･) 

22 1111 老短Ⅰ１              → 22 1111 老短Ⅰⅰ１ 
22 1112 老短Ⅰ１・認        → 22 1112 老短Ⅰⅰ１・認 
22 1113 老短Ⅰ１・リハ      → 22 1113 老短Ⅰⅰ１・リ 
22 1114 老短Ⅰ１・リハ・認    → 22 1114 老短Ⅰⅰ１・リ・認 

    ： 
□介護予防短期入所療養介護(老健)：要支援１：従来型個室 

25 1111 予老短Ⅰ１        → 25 1111 予老短Ⅰⅰ１ 
25 1113 予老短Ⅰ１・リハ     → 25 1113 予老短Ⅰⅰ１・リ 
25 1115 予老短Ⅰ１・夜減 1    → 25 1115 予老短Ⅰⅰ１・夜 541 
25 1117 予老短Ⅰ１・夜減・リハ  →  25 1117 予老短Ⅰⅰ１・夜・リ 

    ： 
□老健の入所：要介護１：従来型個室 

52 1111 保健施設Ⅰ１       → 52 1111 保健施設Ⅰⅰ１ 
52 1115 保健施設Ⅰ１・夜減    → 52 1115 保健施設Ⅰⅰ１・夜 

      ： 
（３）名称が変わっていますので、サービス利用票別表、サービス提供票別表には古い名称が印字され

ますが、６桁コードと単位数は変わっていませんので、国保連への請求については、なんの問題も

ありません。 
▼ 
▼ 

対応版が６月末になり、居宅介護支援事業所ならびに老健のお客様には、大変ご迷惑・ご心配を

おかけしますこと、深くお詫び致します。何とぞご了承下さい。 
 
今後とも『ゆう！ケア』をご愛顧下さいますよう、よろしくお願い申しあげます。 

敬具 


